
ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  FFAARRNNOOSSTTÍÍ  
 

n a  L i p n ě  
 

50 / 2023                      10. 12. 2023 
 

POŘAD 
BOHOSLUŽEB 

 

Horní Planá 
 

Frymburk 
 

Vyšší Brod 
 

Černá v Pošumaví 

8:00 (farní kostel) 9:45 (farní kostel) 11:30 (farní kostel)  

NEDĚLE 

 
10. 12. 2023 

2. NEDĚLE ADVENTNÍ 
Za živé i zemřelé z naší 

farnosti (PRO POPULO). 

 

2. NEDĚLE ADVENTNÍ 
Za + Blaženu a Vladisla-
va Smolkovy, a za Marii 

Kohoutovou. 

2. NEDĚLE ADVENTNÍ 
Za + Karla Voráčka. 

 

Sobota 9. 12. 2023 
17:00 (farní kostel) 

 
 

POUTNÍ MŠE SVATÁ 
(TITULÁRNÍ SLAVNOST 

NEPOSKVRNĚNÉHO 
POČETÍ PANNY MARIE)
Za živé i zemřelé z naší 

farnosti (PRO POPULO). 

 

Pondělí 
11. 12. 2023 

 

v o l n ý  d e n  

8:00 (farní kostel)     

Úterý 

 

12. 12. 2023 

Úterý po 2. neděli adventní 
Za dar zdraví pro vážně 

nemocnou osobu. 

   

Středa 
13. 12. 2023 

  
 
 
  

17:00 (farní kostel)     

Čtvrtek 

 

14. 12. 2023 

Čtvrtek po 2. neděli adventní 
Za mír na celém světě, 

zvláště v těžce zkoušené 
Ukrajině a Svaté zemi. 

   

    

Pátek 
 

15. 12. 2023 

 
 
 
 
 

14:00 
(kaple v domově důchodců) 

 
 

Pátek po 2. neděli adventní 
 
 

   

   17:00 (farní kostel)  

Sobota 

 

16. 12. 2023 

   3. NEDĚLE ADVENTNÍ 
(„Gaudete“ – růžová barva)
Za dar zdraví pro vážně 

nemocnou osobu. 

8:00 (farní kostel) 9:45 (farní kostel) 11:30 (farní kostel)   

NEDĚLE 

 

17. 12. 2023 

3. NEDĚLE ADVENTNÍ 
(„Gaudete“ – růžová barva) 
Za všechny živé i zemřelé 
z rodin Tůmů, Satrapů, 
Vranovských a Preňků. 

 

3. NEDĚLE ADVENTNÍ 
(„Gaudete“ – růžová barva)

Za rodinu Novákovu 
a za duše v očistci. 

 

3. NEDĚLE ADVENTNÍ 
(„Gaudete“ – růžová barva) 

Za rodinu Šmídovu 
a Šubovu. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Adresa sídelní farnosti: 

 
 
 

Římskokatolická farnost Horní Planá 
Náměstí 1 
382 26 Horní Planá 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

mobil:   (+420) 604 322 396 

 
 
 
 

E-mail: pater.spacek@seznam.cz 
              farnosti-na-lipne@seznam.cz 

 
 

www:    http://www.farnosti-na-lipne.cz 
 

Příležitost ke svaté zpovědi: 
Horní Planá: 
 Út, Čt  – čtvrt hodiny přede mší sv. 
 Ne        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

Frymburk: 
 Ne        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

Vyšší Brod: 
 Ne        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

Černá v Pošumaví: 
 So        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

 

K udílení svátosti pomazání nemoc-

ných, k vyřizování pohřbu a v jiných

záležitostech se můžete se mnou zkon-

taktovat pomocí E-mailu anebo mi

můžete zanechat vzkaz v návštěvní

knize na oficiálních stránkách našich

farností. 
 

Uzivatel
Obdélník



2. NEDĚLE ADVENTNÍ

AKTUALITY

1. čtení 
(Iz 40, 1-5.9-11) 

2. čtení 
(2 Petr 3, 8-14) 

Evangelium 
(Mk 1, 1-8) 

 
 
 
 
 
 

UROVNAT SI CESTU K SOBĚ, K BLIŽNÍMU A K BOHU 
 

 Bratři a sestry, žijeme ve světě plném nedostatků. A občas se vyčítavě ohlížíme po jeho Stvořiteli. 
Zapomínáme, že svět není ještě hotový, a my lidé už vůbec ne. Že vlastně žijeme na velikém staveništi světa i lidí, kde 
zmatky pocházejí z nedodržování plánu Boha Stvořitele. Rovněž zapomínáme na to, že dělníky na tom 
staveništi jsme i my. A že záleží na každém z nás, aby se budovalo podle plánů autora světa, totiž Boha Stvořitele. 
Předchůdce Páně svatý Jan Křtitel na nás dnes v evangeliu volá: „Připravte cestu Pánu!“ Ale kam nás to vlastně 
Jan Křtitel posílá? Kam že máme připravit cestu? 

Právě nyní, v této posvátné době svatoadventní, si máme především urovnat cestu k sobě – do vlastního 
srdce. Jednu cestičku ke svému vlastnímu JÁ známe velice dobře, a je to cestička pěkně vyšlapaná. Je vyšlapaná za 
tím, co je nám příjemné. Jan Křtitel míní, že je načase, abychom se obrátili opačným směrem, a to směrem do 
vlastního srdce. Že místo na libůstky života máme obrátit pohled na sebe, abychom se uviděli, jací opravdu jsme – bez 
všelijaké společenské masky, bez nalíčení, bez divadýlka, kterým se tak rádi lidem kolem nás předvádíme. 
 Dále si máme urovnat cestu k bližnímu. Běžné a dobře vyšlapané jsou cesty ke zneužívání bližního. Známe 
mnoho prostředků a způsobů, jak bližního využít ke svému vlastnímu prospěchu. Jan Křtitel míní, že je načase, 
abychom se obrátili opačným směrem, a to na cestu služby bližnímu, na cestu odpuštění bližnímu, na cestu pomoci 
bližnímu. 
 A konečně si máme urovnat svou cestu k Bohu. Jakou znáš cestu k Bohu? Mnozí znají jen tu, po které se 
rozběhnou, když něco potřebují, když jim zkrátka začne „téci do bot“. Pak volají: Pane Bože, pomoz! Pane Bože, 
zařiď tohle, udělej tamto! I cesta do kostela je někomu jen jakýmsi výměnným obchodem ve stylu: Já ti dám, Bože, 
tuhle pobožnost, a ty se za to ukaž uznalý a dej mi to, co potřebuji! Jan Křtitel míní, že je načase, abychom se i na 
této cestě obrátili. Abychom nehleděli na Boha jako na obchodního partnera, pojišťovacího agenta proti živelným a 
životním pohromám, ale abychom se vydali na cestu k němu s pokorou a s důvěrnou láskou jako děti ke svému 
Otci. 
 Položme si nyní závažnou otázku: Kdo bude naším průvodcem po této cestě? Na cestě do vlastního 
srdce, na cestě k bližnímu a na cestě k nebeskému Otci máme zdatného průvodce. Sám Otec nebeský nám ho posílá 
naproti – a to je radostné poselství adventu: Nebeský Otec nám posílá svého Syna, aby nás vedl životem a 
jednou nás přivedl do nebe. Kristus Pán k nám přichází ne v síle, ne v moci, ale v podobě nevinného Dítěte. 
Cesta dítěte je pro každého z nás jedinou cestou k nebeskému Otci. Ano, je to cesta dítěte. Vždyť je psáno: 
„Nebudete-li jako maličcí, jako děti, Boží království ani neuvidíte.“ 
 Od Božího Dítěte – u betléma – se můžeme učit radosti z dávání, radosti z obdarování, té pravé sváteční 
vánoční pohodě. Advent je čas dětí. Je to čas Božích dětí. Posvátnou dobu svatoadventní můžeme správně prožít 
jen po způsobu dětí. Nebudete-li jako maličcí, Boží království neuvidíte. 
 Bratře milý, sestřičko drahá, věříš tomu? Dětská živost a hravost ať v nás tedy žije dále jako stálá ochota 
změnit svůj život k lepšímu, měnit svět kolem sebe k lepšímu. Prorokem na poušti světa v letošním adventu ať jsme 
tedy my sami – místo Jana Křtitele. Ať naše radostná mysl káže a hlásá našemu okolí radostnou zprávu, že náš 
Vykupitel už přichází, že už je čas připravovat Kristu Pánu cestu do našich srdcí! Amen. 
 

 Váš služebník a duchovní otec P. Mgr. Ing. Jan Špaček, dr. h. c. 

 
 
 

PŘEDVÁNOČNÍ SVATÁ ZPOVĚĎ: 
Po celou posvátnou dobu svatoadventní toužebně očekáváme příchod našeho Spasitele Ježíše Krista. Abychom 

ho o Vánocích mohli přijmout do čistých a HOŘÍCÍCH SRDCÍ, je třeba se na to připravit v dobré předvánoční 
svaté zpovědi, ke které vás tímto srdečně zvu. 

Ve všech farnostech, které spravuji, můžete využít řádné termíny, které jsou uvedeny na 1. straně tohoto 
Zpravodaje farností. 

Kromě těchto řádných termínů nabízím ještě mimořádné termíny pro svatou zpověď: 
 VYŠŠÍ BROD: středa 13. prosince 2023 od 16 hodin do 18 hodin ve farním kostele sv. Bartoloměje 
 HORNÍ PLANÁ: sobota 16. prosince 2023 od 9 hodin do 11 hodin ve farním kostele sv. Markéty 
 FRYMBURK: sobota 16. prosince 2023 od 13 hodin do 15 hodin ve farním kostele sv. Bartoloměje 




	str. 3.pdf
	Stránka 1


